Landwirtschaft Gesundheit & Pflege

Es braucht eine regional orientierte Eine solidarische Gesundheits- und
Landwirtschaftspolitik mit kosten- Pflegeversicherung, in die alle
deckenden Erzeugerpreisen. Gen- einzahlen, starkt das Gesundheits-
technisch verénderte Pflanzen sollen system. Dort brauchen wir mehr
weder auf dem Acker wachsen noch Personal und bessere Arbeitsbedin-
fiir Futter- oder Lebensmittel ver- gungen, sodass diese Berufe endlich
arbeitet werden. angemessen wertgeschatzt werden.

Gleichberechtigung, Frauen

Wir fordern gleichen Lohn fiir gleiche Arbeit durch ein Bundestag, Transparenz & Lobbyismus, \ > > >
wirksames Entgeltgleichheitsgesetz. Zusatzlich braucht es s, Parteispenden, Didten EIIIG FI’ElktIOﬂ - V.le.le Th emen
ﬁ:ndeeggggzgyvmgﬁgéhe Mandate und Filhrungspositionen Lobbytatigkeit von Unternehmen und Verban- |

den sowie Nebeneinkiinfte der Abgeordneten
mussen konsequent transparent gemacht
werden. Parteispenden von Unternehmen
gehdren verboten. Ausscheidende Abgeord-
Renten, Armut, Sozialhilfe nete sollten nicht direkt in eine Lobbytétigkeit
Das hohe Armutsrisiko in Deutschland ist eine Schande. Hartz IV wechseln dirfen.
gehort abgeschafft, der Mindestlohn auf 13 Euro erhéht.

Die gesetzliche Rente muss wieder lebensstandardsichernd

werden. Ob Beamter, Unternehmerin oder Politiker - alle sollen

in die Rentenversicherung einzahlen.

DIE LINKE.
im Bundestag
stellt sich vor

20. Wahlperiode D'E leKE.
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4twicklungszusammenarbeit

Es braucht einen gerechten Welthandel.

Ein wirksames Lieferkettengesetz kann

Oko- und Sozialstandards weltweit &
verbessern.

(J L Aufriistung, Waffenexporte,
ﬁ 5§ Auslandseinsitze
: % Riistungsexporte wollen wir verbieten.
Die Landesverteidigung muss wieder
Leitmativ der Bundeswehr und Kampf-
einsatze im Ausland beendet werden.

inder & Familie, Bildung
Die hohe Kinderarmutsquote ist skandalos,
daher brauchen wir eine Kindergrundsiche-
rung. Durch bessere Finanzierung und mehr
Personal in Kitas und Schulen wollen wir die
Chancengerechtigkeit verbessern. Das Ehe-
gattensplitting gehort endlich abgeschafft.

Fliichtlinge

Menschen in existenzieller Not
brauchen Hilfe. Eine staatlich-zivile
EU-Seenotrettung muss eingesetzt
und faire Asylverfahren erméglicht
werden.

\

Umwelt & Klima

Klimapolitik darf nicht zulasten kleiner und
mittlerer Einkommen gehen. Undkologische,
schédliche Subventionen und Steuerprivile-
gien missen abgebaut, Okostrom deutlich

schneller ausgebaut werden. Der Kohleaus- Kultur
stieg bis 2030 bei gleichzeitiger effektiver Mehr Gelder fir Clubs und
Strukturférderung muss erfolgen. Kultureinrichtungen. Kultur

als Gemeinschaftsaufgabe

Arbeit, Industrie, Lohne o
gehort ins Grundgesetz.

Unbefristete Arbeit, Mitbestimmung
und gerechte Bezahlung sollten = —
Standard sein. Minijobs miissen

in sozialversicherungspflichtige Verkehr. Stadt & Land
Beschéftigung Uberfiihrt und Tarif- o) .
In landlichen Gegenden ist

flucht erschwert werden. das Bus- und Bahnnetz oft

kaum ausgebaut. Das mus
sich andern. Fiir ein Recht
auf schnelles Internet und .
mehr Unterstiitzung der
Vereine und des Ehrenamts
vor Ort.
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Gokay Akbulut

Sprecherin fiir Biirgerschaftliches Engagement,
Familie und Migrationspolitik

Mitglied im Ausschuss fiir Familie, Senioren, Frauen und Jugend

Telefon: +49 30 227-75251
goekay.akbulut@bundestag.de

Ali Al-Dailami
Stellv. Fraktionsvorsitzender, Leiter Arbeitskreis IV
(Internationale Politik), Sprecher fiir Verteidigungspolitik

Mitglied im Verteidigungsausschuss

Telefon: +4930 227-73234
ali.al-dailami@bundestag.de

Dr. Dietmar Bartsch
Fraktionsvorsitzender

Telefon: +4930 227-72491
¥ dietmar.bartsch@bundestag.de

Matthias W. Birkwald

Sprecher fiir Alterssicherungspolitik und Rentenpolitik
Mitglied im Ausschuss fiir Arbeit und Soziales

Telefon: +4930 227-71215
matthias-w.birkwald@bundestag.de

Clara Biinger
Sprecherin fiir Fluchtpolitik und Rechtspolitik
Mitglied im Rechtsausschuss

Telefon: +4930 227-72289
clara.buenger@bundestag.de

Sevim Dagdelen
Sprecherin fiir Abriistungspolitik und Internationale Politik

Mitglied im Auswértigen Ausschuss

Telefon: +4930 227-71352
sevim.dagdelen@bundestag.de

Anke Domscheit-Berg
Sprecherin fiir Digitalpolitik
Mitglied im Ausschuss fiir Digitales

Telefon: +4930 227-73107
anke.domscheit-berg@bundestag.de

Klaus Ernst
Vorsitzender des Ausschusses fiir Klimaschutz und Energie

Telefon: +4930 227-70367
klaus.ernst@bundestag.de

Susanne Ferschl

Stellv. Fraktionsvorsitzende, Leiterin Arbeitskreis |
(Arbeit und Soziales), Sprecherin fiir Arbeit und Soziales

Mitglied im Ausschuss fiir Arbeit und Soziales

Telefon: +4930 227-74247
susanne.ferschi@bundestag.de

Nicole Gohlke

Stellv. Fraktionsvorsitzende, Leiterin Arbeitskreis /Il
(Bildung, Digitalisierung, Demokratie, Innen),
Sprecherin fiir Bildung und Wissenschaft

Stellv. Vorsitzende im Ausschuss fir Bildung,
Forschung und Technikfolgenabschéatzung

Telefon: +4930 227-71306
nicole.gohlke@bundestag.de

Christian Gorke
Sprecher fiir Finanzpolitik

Mitglied im Finanzausschuss

Telefon: +4930 227-78218
christian.goerke@bundestag.de

Ates Glrpinar
Sprecher fiir Krankenhaus- und Pflegepolitik, Drogenpolitik

Mitglied im Ausschuss fiir Gesundheit

Telefon: +4930 227-72394
ates.guerpinar@bundestag.de

Dr. Gregor Gysi
Sprecher fiir AuBenpolitik
Mitglied im Auswértigen Ausschuss

Telefon: +4930 227-72700
gregor.gysi@bundestag.de

Dr. André Hahn

Sprecher fiir Geheimdienstkontrolle, Sport und Ziviler
Katastrophenschutz

Mitglied im Sportausschuss und im Parl. Kontrollgremium

Telefon: +4930 227-75777
andre.hahn@bundestag.de

Susanne Hennig-Wellsow

Mitglied im Ausschuss fiir Wohnen, Stadtentwicklung,
Bauwesen und Kommunen

Telefon: +4930 227-79165
susanne.hennig-wellsow@bundestag.de

Andrej Hunko
Sprecher fiir Europapolitik
Mitglied im Ausschuss fiir die Angelegenheiten der EU

Telefon: +4930 227-79133
andrej.hunko@bundestag.de

Jan Korte
Erster Parlamentarischer Geschéftsfiihrer, Sprecher fiir Kulturpolitik

Mitglied im Ausschuss fir Wahlpriifung, Immunitat und
Geschaftsordnung sowie Ausschuss fiir Kultur und Medien

Telefon: +4930 227-71100
jan.korte@bundestag.de

Ina Latendorf
Sprecherin fiir Landwirtschaft, Landliche R&ume und Tierschutz

Mitglied im Petitionsausschuss und im Ausschuss fiir
Erndhrung und Landwirtschaft

Telefon: +4930 227-73165
ina.latendorf@bundestag.de

Caren Lay
Sprecherin fiir Clubpolitik und Mieten-, Bau- und Wohnungspolitik

Mitglied im Ausschuss fir Wohnen, Stadtentwicklung,
Bauwesen und Kommunen

Telefon: +4930 227-74126
caren.lay@bundestag.de

Christian Leye
Sprecher fiir Wirtschaftspolitik
Mitglied im Wirtschaftsausschuss

Telefon: +4930 227-74207
christian.leye@bundestag.de

Victor Perli
Sprecher fiir Umverteilung

Ralph Lenkert

Sprecher fiir Energie und Klimaschutz sowie Umweltpolitik Mitglied im Haushaltsausschuss

Telefon: +4930 227-75293
victor.perli@bundestag.de

Mitglied im Ausschuss fiir Umwelt, Naturschutz,
nukl. Sicherheit und Verbraucherschutz sowie im
Ausschuss flr Klimaschutz und Energie

Telefon: +4930 227-72636
ralph.lenkert@bundestag.de

Heidi Reichinnek

Sprecherin fiir Frauenpolitik, Kinder- und Jugendpolitik

Dr. Gesine Létzsch und Seniorenpolitik

Stellv. Fraktionsvorsitzende, Leiterin Arbeitskreis Il
(Haushalt, Finanzen, Wirtschaft, Infrastruktur, Umwelt),
Sprecherin fiir Haushalt

Mitglied im Ausschuss fiir Familie, Senioren,
Frauen und Jugend

Telefon: +4930 227-78200
heidi.reichinnek@bundestag.de

Mitglied im Haushaltsausschuss

Telefon: +4930 227-71787

esine.loetzsch@bundestag.de .
ges! z ! & Martina Renner

Sprecherin fiir Antifaschismus und Innenpolitik
Mitglied im Ausschuss fiir Inneres und Heimat

Telefon: +4930 227-74818
martina.renner@bundestag.de

Thomas Lutze
Sprecher fiir Verkehrspolitik

Mitglied im Verkehrsausschuss und im Ausschuss
fir Tourismus

Telefon: +4930 227-72477
thomas.lutze@bundestag.de

Bernd Riexinger
Sprecher fiir Nachhaltige Mobilitét
Mitglied im Verkehrsausschuss

Telefon: +4930 227-77136
bernd.riexinger@bundestag.de

Pascal Meiser
Sprecher fiir Dienstleistungspolitik, Gewerkschaftspolitik

Mitglied im Wirtschaftsausschuss

Telefon: +4930 227-79016
pascal.meiser@bundestag.de

Dr. Petra Sitte

Sprecherin fiir Forschungs-, Technologie- und
Innovationspolitik, Medienpolitik

Mitglied im Ausschuss fur Bildung, Forschung und Technik-
folgenabschatzung sowie im Ausschuss fiir Digitales

Telefon: +4930 227-71421
petra.sitte@bundestag.de

Amira Mohamed Ali
Fraktionsvorsitzende, Sprecherin fiir Verbraucherschutz

Mitglied im Ausschuss fiir Umwelt, Naturschutz,
nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz

Telefon: +4930 227-79235

amira.mohamedali@bundestag.de Jessica Tatti

Sprecherin fiir Arbeitsmarktpolitik und Sozialpolitik

Mitglied im Ausschuss fiir Arbeit und Soziales

Telefon: +4930 227-79045
jessica.tatti@bundestag.de

Cornelia Mo6hring
Sprecherin fiir Entwicklungspolitik

Mitglied im Ausschuss fiir wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung

Telefon: +4930 227-75739
cornelia.moehring@bundestag.de

Alexander Ulrich

Sprecher fiir Européische Sozial- und Wirtschaftspolitik,
Industriepolitik

Mitglied im Ausschuss fiir die Angelegenheiten der EU

Telefon: +4930 227-76508
alexander.ulrich@bundestag.de

Zaklin Nasti¢
Sprecherin fiir Menschenrechte

Mitglied im Verteidigungsausschuss und Ausschuss
flir Menschenrechte und humanitére Hilfe

Telefon: +4930 227-78030
zaklin.nastic@bundestag.de

Kathrin Vogler
Sprecherin fiir Gesundheitspolitik und Queerpolitik
Mitglied im Ausschuss fiir Gesundheit

Telefon: +4930 227-72112
kathrin.vogler@bundestag.de

Petra Pau

Vizeprésidentin des Bundestages,
Sprecherin fiir Religionspolitik

Dr. Sahra Wagenknecht

Mitglied im Rechtsausschuss

Telefon: +4930 227-72153
sahra.wagenknecht@bundestag.de

Mitglied im Ausschuss fiir Inneres und Heimat

Telefon: +4930 227-71095
petra.pau@bundestag.de

Soren Pellmann

Sprecher fiir Inklusion und Teilhabe und Ostdeutschland Janine Wissler

Parteivorsitzende
Mitglied im Finanzausschuss

Telefon: +4930 227-74196
janine.wissler@bundestag.de

Mitglied im Petitionsausschuss

Telefon: +4930 227-75520
soeren.pellmann@bundestag.de




